Galata bölgesinde de yoğunlaşma

bulunmaktadır.

Tablo 1.3: İkinci Meşrutiyetten Önceki Son Salnamede Yer Alan Ermeni Matbaaları ve Matbaacılarına

Ait Bilgiler23

Matbaa Adı İmtiyaz Sahibi Mahalli İzin Tarihi

1- Samuel Hazerosyan

Matbaası

Samuel Hazerosyan

Efendi

Fincancılr Yokuşunda

Rıza Paşa Hanı

1286/1870

2-Agop Boyacıyan

Matbaası

Agop Boyacıyan

Efendi

Fincancılar Yokuşunda

Amerikan Hanında

1288/1872

3-Serviçen Çakıryan

Matbaası

Serviçen Efendi Sultan Hamamında

Topalyan Hanı

Bitişiğinde

1292/1876

4-Ceride-i Şarkiye

Matbaası

Varjabadyan Efendi

(Mesul Müdür)

Babıali Caddesinde

1293/1877

5-Mihran Efendi

Matbaası

Sabah Gazetesinin de

Sahibi Mihran Efendi

Babıali Caddesinde

1297/1881

6-Minasyan Matbaası Anton Minasyan

Efendi

Beyoğlu’nda Halep

Çarşısında

1298/1882

7-Karabet Matbaası Karabet Efendi Babıali Caddesinde 1298/1882

8-Agop Matosyan

Matbaası

Vahan Efendi

(Mesul Müdürü)

Fincancılar Yokuşunda

Amerikan Hanında

1300/1884

9-Şirket-i Mürettibiye

Matbaası

Artin Asadoryan

Efendi

Babıali Caddesinde

1300/1884

10-Leon Terziyan

Matbaası

Leon Terziyan Efendi Galata’da Medresi

Sokağında

1303/1887

11-Babayan Matbaası Baronak Babayan

Efendi

Galata’da Tünel

Caddesinde

1304/1888

12-Tolayan Matbaası Tolayan Ohannes

Efendi

Beyoğlu’nda Taksim

Caddesi

1304/1888

13-Aravelk Matbaası Boyacıyan Karekin

Efendi

Galata’da Bereketzade

Caddesinde

1304/1888

14-Kaspar Matbaası Manzume-i Efkâr

Gazetesinin de sahibi

Ohannes Ferid Efendi

Babıali caddesinde Reşid

Efendi Hanı İçerisinde

1304/1888

15-Mikael Mikaelyan

Matbaası

Ohannes Aznavur

Efendi

Eski Zaptiye Sokağı 1306/1890

23 Birinci, a.g.m. s.19

16-Onnik Mokosyan

Matbaası

Onnik Mokosyan

Efendi

Sultan Hamamında

Katırcıoğlu Hanı

Yakınlarında

1307/1891

17-Nerses Papasyan

Matbaası

Nerses Papasyan Sultan Hamamına yakın

Çıngıroğlu Hanında

1310/1894

18-Puzantion Gazetesi

Matbaası

Puzant Keçyan Efendi

Babıali Caddesi 1312/1896

19-Asır Matbaası Kirkor Faik Efendi Babıali Caddesi 1313/1897

20-Arakel Matbaası Arakel Efendi Babıali Caddesi 1315/1899

21-Vahan Derminasyan

Matbaası

Vahan Derminasyan

Efendi

Sultan Hamamı

Caddesinde

1315/1899

22-Yordamyan

Matbaası

Tomas Yordamyan

Efendi

İbrahim Paşa Mahallesi

Fincancılar Yokuşu

1315/1899

23-Sanayi Matbaası Azaryan Efendi Galata’da Osmanlı

Bankası karşısında

1315/1899

24-Rupen Agopyan

Matbaası

Daye Hatun Mahallesi

Sıcacıoğlu Hanı

Rupen Agopyan Efendi 1317/1901

25-Vahram

Dernersesyan Matbaası

Vahram Dernersesyan

Efendi

Sultan Hamamı yanında 1317/1901

26-Boğos Kaprilyan

Matbaası

Boğos Kaprilyan

Efendi

Babıali

Caddesinde

1318/1902

27-Mihran

Hamamcıyan Matbaası

Mihran Hamamcıyan

Efendi

Babı Valayi Seraskeri

Altı

1318/1902

28-Yervant Acemyan

Matbaası

Yervant Acemyan

Efendi

Meydancık Caddesi

1318/1902

29-Kevork Papasyan

Matbaası

Kevork Papasyan

Efendi

Yeni Cami

yakınlarındaki Çiçek

Pazarı

1318/1902

30-Dikran Mihlabcıyan

Matbaası

Dikran Mihlabcıyan

Efendi

Galata’da Tahta Han 1319/1903

31-Pekmezyan Edvar

Matbaası

Pekmezyan Edvar

Efendi

Beşiktaş 1319/1903

32-Cihan Kütüphanesi

Matbaası

Mihran Efendi

Babıali Caddesi 1321/1905

33-Hakkâk Eskon

Papasyan Matbaası

Eskon Papasyan Efendi Babıali Caddesi 1321/1905

34-Takvor Sancakcıyan

Matbaası

Takvor Sancakcıyan

Efendi

Ağa Cami yakınlarında

Deve Sokak

1322/1906

35-Hırant Keresteciyan

Matbaası

Hırant Keresteciyan

Efendi

Eski Zabtiye Caddesi 1322/1906

36-Rokos Sakayan

Matbaası

Rokos Sakayan Efendi Galata’daki Balık Pazarı 1323/1907

Tabloya göre 20.yüzyıl başlarında İstanbul’un nüfusunun 900.000 civarında

olduğunu hesaba katarsak, Ermeni matbaalarının ve matbaacılarının sayısının

azımsanmayacak derece fazla olduğu gösterir ki 1914 yılındaki sayıma göre

İstanbul’da yaşayan Ermeni sayısı 84.093 kişidir.24 Neredeyse 2.300 Ermeni’ye bir

Şekil 5.32: Polis ve Jandarma Okulu Tesis Edilmesi122

“İstanbul’da Kolağası Selim Sırrı Bey’in taht-ı idaresinde bir polis ve jandarma

mektebi tesis karargir olmuştur.”

24 Ağustos 1324 (6 Eylül 1908) tarihli habere göre Kolağası Selim Sırrı Beyin

yönetiminde Avrupaî usullere göre eğitim verecek olan bir polis ve jandarma

mektebinin açılması yönünde karar alındığını belirtiyor. Sami Paşa öncülüğünde

İstanbul Polis Okulu (Dersaadet Polis Mektebi) 1909 yılında Zaptiye Nezareti yerine